TESTE DE HABILIDADES ESPECÍFICAS - THE

EDITAL Nº 01/2022

PROCESSO SELETIVO PARA FORMAÇÃO DE PILOTO DE HELICÓPTERO – OPERAÇÕES

ESPECIAIS DE AVIAÇÃO PÚBLICA DO ESPÍRITO SANTO

O SECRETÁRIO CHEFE DA CASA MILITAR, no uso das atribuições que lhe confere o art. 98, inciso IV,

da Constituição Estadual, c/c o art. 46, alínea “o”, da Lei 3.043, de 31 de dezembro de 1975, considerando

os elementos previstos nos itens 8.4 e 8.4.1. do aludido Edital, publicado inicialmente no Diário Oficial do

Espírito Santo em 02 de junho de 2022, Edição nº 25.749, página nº 10, RESOLVE DIVULGAR O

CRONOGRAMA DO THE, previsto para o dia 02dez22, aos seguintes candidatos:

INSTITUIÇÃO

NOME

NÚMERO

FUNCIONAL

PMES RENATO GARCIA DE PAULA OLIVEIRA 3505910

PMES SOLANO HOLZ 2673193

PMES THEOTONIO SILVA DE OLIVEIRA 2912996

_____________________________________________________________________________________

1ª Prova: Travessia em altura no Pórtico.

Local: QCGBM.

Horário: 7:30hs

2ª Prova: Salto de Plataforma em piscina.

Local: Colégio Estadual

Horário: 8:30hs

3ª Prova: Flutuação vertical em meio líquido.

Local: Colégio Estadual

Horário: 9:00hs

4ª Prova: Natação.

Local: Praia da Curva da Jurema.

Horário: 10:00hs

_____________________________________________________________________________________

Observações:

1) Os horários poderão ser alterados pela Comissão Aplicadora do THE, desde que não haja prejuízo

aos candidatos.

2) Os deslocamentos entre provas serão organizados pela Comissão Aplicadora do THE.

3) Os candidatos deverão atentar-se ao Anexo C, item C.4 e seguintes, a fim de providenciar as

vestimentas adequadas à cada prova.

Vitória, 16 de novembro de 2022.

JOCARLY MARTINS DE AGUIAR JÚNIOR

Secretário-Chefe da Casa Militar

20
22

-W
T

LB
S

5
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

16
/1

1/
20

22
 1

5:
26

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

2

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

JOCARLY MARTINS DE AGUIAR JUNIOR
SECRETARIO CHEFE CASA MILITAR

68011200001 - SCM - GOVES
assinado em 16/11/2022 15:26:26 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 16/11/2022 15:26:26 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por FLÁVIO ALMEIDA DE SOUZA (ASSESSOR ESPECIAL NIVEL IV QCE-03 - 68011200001 - SCM - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2022-WTLBS5

20
22

-W
T

LB
S

5
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

16
/1

1/
20

22
 1

5:
26

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

2

		2022-11-16T15:26:26-0300